
Vzdělávací manažerský program

2024

České bankovní asociace

ČBA Corporate Governance



GARANTKA VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU

Monika Zahálková
výkonná ředitelka

České bankovní asociace

Cílem programu ČBA Corporate Governance je provést účastníky 

správou a řízením společnosti. S předními manažery a odborníky 

vám poskytneme nejnovější informace o principech a souvisejících 

oblastech, které potřebujete znát pro úspěšnou správu a řízení 

organizací. Zaměříme se i na změny po roce 2020, které rezonují 

společností. 



ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO ROK 2024

Harmonogram dne6 modulů
( r oz dělený ch do s amos tatný ch dnů)

Místo konání

▪ 18. 4. 2024 / Corporate governance

▪ 23. 5. 2024 / Byznys v novém normálu

▪ 13. 6. 2024 / Právo

▪ 26. 9. 2024 / Udržitelný byznys

▪ 17. 10. 2024 / Finance

▪ 21. 11. 2024 / Komunikace

Česká bankovní asociace

Italská 69 (budova Churchill II)

120 00 Praha 2

Občerstvení je pro vás po celý den zajištěno

8.45–9.00 Zahájení dne

 9.00–10.30 1. blok

10.30–11.00 Coffee break

11.00–12.30 2. blok

12.30–13.30 Oběd 

13.30–15.00 3. blok

15.00–15.30 Coffee break

15.30–17.00 Diskuse



PRO KOHO JE PROGRAM URČEN?

Pro aspiranty z řad

vyššího managementu, kteří směřují 

do funkcí správního orgánu a potřebují 

pochopit principy corporate 

governance (zaměstnanci z řad talent 

poolu či top manažeři)

Pro členy volených orgánů, 

kteří potřebují prohloubit své znalosti 

a znát aktuální informace pro řádný 

výkon své funkce (představenstvo, 

správní a dozorčí rada apod.)  

Pro všechny, kteří potřebují znát 

principy corporate governance 

pro svou práci – profesionálové 

v oboru compliance, 

podnikatelské etiky, administrace 

a podpory činnosti správních 

orgánů a dalších příbuzných 

správních funkcí

Společnosti napříč celým trhem



ODBORNÍCI, KTEŘÍ SE PODÍLELI NA PROGRAMU V ROCE 2023

Daniela Pešková
členka představenstva
zodpovědná za retail
Česká spořitelna

Karolína Topolová
členka představenstva 
a generální ředitelka
AURES Holdings

David Navrátil
hlavní ekonom
České spořitelny

Jakub Seidler
hlavní ekonom 
ČBA

Martin Wichterle
byznysmen
majitel Wikow Group, Bomma
a Rückl

Jan Juchelka
předseda představenstva 
a generální ředitel, Komerční banka
1. viceprezident
České bankovní asociace



OBSAH MODULŮ

Corporate governance Byznys v novém normálu

▪ Úvod do správy a řízení 
společnosti (corporate 
governance)

▪ Compliance, řízení rizik 
       a kybernetická bezpečnost 
▪ Panelová diskuse na téma správa 

a řízení společnosti 

▪ Business continuity a krizové 
řízení

▪ Posílení odolnosti podnikání 
a krizové připravenosti

▪ Role soukromého sektoru při 
řízení kritické a kritické 
informační infrastruktury státu

▪ Panelová diskuse na téma byznys 
v novém normálu

Garant: Jan Klouda
viceprezident pro právní záležitosti,

řízení rizik a korporátní bezpečnost

Vodafone Czech Republic

Garant: Jan Klouda
viceprezident pro právní záležitosti,

řízení rizik a korporátní bezpečnost

Vodafone Czech Republic

Udržitelný byznys

▪ ESG témata a co se pro jejich 
naplnění děje v Evropě a Česku

▪ Jak se tuzemské firmy připravují 
na udržitelný byznys

▪ Evropská směrnice CSRD
a nefinanční reporting

▪ Panelová diskuse na téma 
udržitelnosti

Garant: Miroslav Zámečník
ekonom a hlavní poradce

České bankovní asociace



OBSAH MODULŮ

FinancePrávo Komunikace

Garant: Jan Lasák

partner Kocián Šolc Balaštík

Garant: Ladislav Mejzlík
proděkan Fakulty financí

a účetnictví VŠE v Praze

▪ Právní aspekty správy a řízení 
společností

▪ Aktuální legislativa pro výkon 
funkce člena správního orgánu

▪ Právní aspekty v digitalizaci 
▪ Compliance 

▪ Finanční analýzy potřebné pro 
správu a řízení společnosti

▪ Interní audit a interní kontrolní 
systémy ve společnosti 

▪ Digitální měny a využití 
jejich technologií

▪ Panelová diskuse o využití umělé 
inteligence ve financích

▪ Úvod do teorie médií
▪ Komunikace
▪ Praktická dílna: nácvik 

komunikace v praxi a sdílení 
zkušeností mediálních expertů

▪ Krizová komunikace 

Garant: Radek Šalša
vedoucí PR a komunikace

České bankovní asociace



PROČ SI VYBRAT PRÁVĚ NÁŠ PROGRAM?

▪ Přinášíme vám aktuální témata od předních a respektovaných odborníků a špičkových lektorů

▪ Jedná se o exkluzivní program, který se uskuteční jednou ročně pro omezené množství manažerů 

▪ Program pro úzký okruh účastníků zajišťuje velkou míru vzájemné interakce

▪ Na konci každého dne je zařazena panelová diskuse nebo diskuse účastníků nad probíraným tématem facilitovaná 
zkušenými moderátory a odborníky

▪ S našimi řečníky můžete diskutovat nejen na přednáškách, ale i v networkingové části, pro kterou jsme vymezili 
dostatečnou časovou kapacitu

▪ Na závěr programu vás čeká slavnostní zakončení s předáním certifikátů

▪ Po skončení programu s vámi chceme zůstat v kontaktu, dát vám možnost klást dotazy, mít přehled, co se děje v ČBA 
na poli vzdělávání, a utvářet tak komunitu absolventů našich vzdělávacích programů



Cena vzdělávacího manažerského programu:
 

70.000 Kč + DPH  pro členy ČBA



CO VÁM PROGRAM PŘINESE?

▪ Aktuální a přehledné informace z  oblasti  správy a ř ízení společností

▪ Pohled na udrž itelný byznys  a byznys  v novém normálu

▪ Praktický nácvik  komunikace

▪ 6 přednáškových dnů

▪ 27 vzdělávacích hodin od předních odborníků

▪ 18 hodin networkingu a sdílení informací

▪ Diskuse s  l idmi z  oboru a setkání s  inspirativními osobnostmi

▪ Síť  nových kontaktů



„Absolvovala jsem v minulosti různé typy 
vzdělávání s tematikou corporate governance. 
Program ČBA Corporate Governance předčil má 
očekávání svou aktuálností, šíří a pestrostí 
souvisejících témat a zejména výborným výběrem 
řečníků.“

Monika Laušmanová
Místopředsedkyně představenstva
Stavební spořitelna České spořitelny

„Jednotlivé ČBA Corporate Governance moduly byly 
uváděny především v kontextu praxe různých odvětví 
a byly prezentovány skvělými odborníky na danou 
problematiku. Kromě toho jsem měla možnost 
poznat kolegy z jiných společností a v úzkém okruhu 
sdílet různé pohledy a pojetí řízení oblastí, které byly 
předmětem kurzů.“

Blanka Paličková
Compliance and Risk Manager
Vodafone Czech Republic

„ČBA Corporate Governance program splnil má 
očekávání. Zahrnoval optimální kombinaci odborných 
témat z oblastí corporate governance, compliance, 
risk managementu, práva, interního auditu, financí či 
krizové komunikace, se kterými se vrcholový 
management bank může setkat ve své činnosti.“

Radim Ćmiel
Finanční ředitel
ING Bank Česká republika

REFERENCE



vendula.vlkova@cbaonline.cz

+ 420 603 738 959

www.cbacg.cz

Vendula Vlková

Těšíme se na vaši účast!

Česká bankovní asociace

Italská 69 (budova Churchill II)

120 00 Praha 2

„Propojujeme renomované odborníky ze světa financí a 

řízení, kteří společně s námi sdílí své znalosti a zkušenosti, 
a tím přispíváme ke vzdělávání a kultivaci bankovního 

sektoru a celé společnosti.“


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12

